
 

1 

DIRECTUM-25360-571751  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 23.01.2017 №  0135/08-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в городе Чехове"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1816/8-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-

01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, 

от 06.11.2015 № 1481/08-01/2015, от 17.12.2015 № 1820/08-01/2015, от 

17.03.2016 № 0570/08-01/2016, от 13.04.2016 № 0835/08-01/2016, от 

01.08.2016 № 2009/08-01/2016, от 03.11.2016 № 2889/08-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 
 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-571751  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 23.01.2017 №  0135/08-01/2017 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
«Муниципальное управление в городе Чехове»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1816/8-1  

(с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, от 

06.11.2015 № 1481/08-01/2015, от 17.12.2015 № 1820/08-01/2015, от 17.03.2016 № 0570/08-01/2016, от 13.04.2016 № 

0835/08-01/2016, от 01.08.2016 № 2009/08-01/2016, от 03.11.2016 № 2889/08-01/2016)  

(далее – Программа) 

 
1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в 

следующей редакции: 

         « 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 42 830,5 5 937,1 7 815,9 7 816,1 11 985,7 9 275,7 

Средства бюджета города Чехова 42 830,5 5 937,1 7 815,9 7 816,1 11 985,7 9 275,7 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                            ». 

2. В разделе 3. Программы: 

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 3.1. изложить в следующей редакции: 



 

3 

DIRECTUM-25360-571751  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 
4 966,9 6 263,9 5 216,3 3 517,7 3 557,7 23 522,5 

Средства бюджета города 

Чехова 
4 966,9 6 263,9 5 216,3 3 517,7 3 557,7 23 522,5 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                   »; 

2.2. в строке 2.1. подраздела 3.2. цифры «5 720,0» заменить цифрами «6 520,8»; 

2.3. подраздел 3.3. изложить в следующей редакции: 

« 
3.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

Организация выплаты 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия № 1 Подпрограммы 
Всего 8 167,9 

в том числе: 

2015год–1 572,4 

2016год–1 619,5 

2017год–1 636,0 

2018год–1 660,0 

2019год–1 680,0 

 

Создание и развитие 

комплексной системы 

информирования 

населения о 

деятельности органов 

государственной 

власти Московской 

Средства бюджета 

города Чехова 

 Всего 6 520,8 

 в том числе: 

2015год-670,8 

2016год-1 750,0 

2017год-1 900,0 

2018год-1 100,0 

2019год-1 100,0 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-571751  

области и органов 

местного 

самоуправления города 

Чехова: 

Размещение материалов 

о деятельности органов 

местного 

самоуправления 

нормативно-правовых 

актов и иной 

официальной 

информации города 

Чехова на полосах 

газеты 

Средства бюджета 

города Чехова 

Сфи=N*Sпол 
 

N – количество полос в год 

Sпол  – стоимость создания одной полосы формата 

А3. 

Всего 6 520,8 

 в том числе: 

2015год-670,8 

2016год-1 750,0 

2017год-1 900,0 

2018год-1 100,0 

2019год-1 100,0 

 

Взносы города Чехова 

в фонды, ассоциации 

Средства бюджета 

города Чехова 

 Всего 233,2 

 в том числе: 

2015год–80,4 

2016год–50,0 

2017год–50,0 

2018год–26,4 

2019год–26,4 

 

Осуществление 

взаимодействия 

органов местного 

самоуправления и 

печатными СМИ в 

области подписки, 

доставки и 

распространения 

тиражей печатных 

изданий малоимущим 

гражданам 

Средства бюджета 

города Чехова 

Сфи = Сфи1 + Сфи2  
1. Подписка на газету ГАУ МО «Чехов сегодня» 

Сфи1 = N*Sэкз. 

N – 250 – количество подписных экземпляров в год; 

Sэкз. – 519,8 руб. – стоимость одного подписного 
экземпляра на год. 

Цена сформирована на основании подписных цен   

на второе полугодие 2014г. 
Всего – 129 940 руб. 

2. Подписка на газету «Чеховский вестник» 

Сфи2 = N*Sэкз. 
N – 250 – количество подписных экземпляров в год; 

Sэкз. – 565,44 руб. – стоимость одного подписного 

экземпляра на год. 
Цена сформирована на основании средней 

подписной цены на газеты на второе полугодие 

2014г. 

Всего – 141 360 руб. 

Всего 1 468,0 

в том числе: 

2015год–248,3 

2016год–405,8 

2017год–271,3 

2018год–271,3 

2019год–271,3 

 

Формирование 

доступной среды 

Средства бюджета 

города Чехова 

 Всего 3 141,6 

в том числе: 
 



 

5 

DIRECTUM-25360-571751  

жизнедеятельности для 

маломобильных групп 

населения 

2015 год–1 044,0 

2016 год–838,6 

2017 год–1 259,0 

2018 год-0,0 

2019 год-0,0 

Выполнение других 

обязательств города 

Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

 Всего 1 216,0 

 в том числе: 

2015год –76,0 

2016год –100,0 

2017год –100,0 

2018год –460,0 

2019год –480,0 

 

Поддержка детей-сирот Средства бюджета 

города Чехова 

 Всего 2 775,0 

в том числе: 

2015год– 1 275,0 

2016год- 1 500,0 

2017год-0 

2018год-0 

2019год-0 

 

 

* - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет Чеховского муниципального района, бюджет города Чехова, бюджет  Московской  области, федеральный бюджет, другие  источники;  для средств,  привлекаемых из  федерального бюджета,   
указывается,  в рамках участия  в  какой федеральной программе  эти  средства  привлечены (с реквизитами), для  средств  из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной 

программе Московской области эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров . 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия с указанием источников  данных, используемых в расчете; при описании расчетов 

указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 

     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                                        »; 

2.4. подраздел 3.4. изложить в следующей редакции: 

« 
3.4.Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 
обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти
я с 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 
меропр

иятия 

Объём 

финансиро

вания 
мероприяти

я в 

текущем 

финансово
м году 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Подпрограмм

ы 

2015  2016  2017 2018 2019 



 

6 

DIRECTUM-25360-571751  

указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

(тыс. руб.)* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Организация выплаты 
пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные 
должности и должности 

муниципальной службы 

 Итого 2015-

2019 

 

1 097,3 8 167,9 1 572,4 1 619,5 1 636,0 1 660,0 1 680,0 Администрац
ия 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства бюджета 
города Чехова 

1 097,3 8 167,9 1 572,4 1 619,5 1 636,0 1 660,0 1 680,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Создание и развитие 

комплексной системы 

информирования 
населения о 

деятельности органов 

государственной 
власти Московской 

области и органов 

местного 
самоуправления 

города Чехова 

 Итого 2015-

2019 

542,9 6 520,8 670,8 1 750,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 Совет 

депутатов 

города 
Чехова 

 

Средства бюджета 
города Чехова 

542,9 6 520,8 670,8 1 750,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

 бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

2.1. 

 

Размещение материалов 

о деятельности органов 
местного 

самоуправления 

нормативно-правовых 
актов и иной 

официальной 

информации города 
Чехова на полосах 

газеты  

 

Осуществле

ние 
конкурсных 

процедур 

 

Итого 2015-

2019 

 

542,9 6 520,8 670,8 1 750,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 Совет 

депутатов 
города 

Чехова 

Размещение 

информацио
нных 

материалов о 

городе 
Чехове 

объемом 200 

полос 
формата А3 в 

год 

Средства бюджета 
города Чехова 

542,9 6 520,8 670,8 1 750,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



 

7 

DIRECTUM-25360-571751  

3. Взносы города Чехова в 
фонды, ассоциации 

 Итого 2015-

2019 

 

30,0 233,2 80,4 50,0 50,0 26,4 26,4 Администрац
ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 
города Чехова 

30,0 233,2 80,4 50,0 50,0 26,4 26,4 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

4. Осуществление 
взаимодействия органов 

местного 

самоуправления с 
печатными СМИ в 

области подписки, 

доставки и 

распространения 
тиражей печатных 

изданий малоимущим 

гражданам 
 

Формирова
ние 

муниципаль

ного 
задания на 

оказание 

муниципаль

ной услуги 

Итого 2015-

2019 

259,8 1 468,0 248,3 405,8 271,3 271,3 271,3 Администрац
ия 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

 

Средства бюджета 
города Чехова 

259,8 1 468,0 248,3 405,8 271,3 271,3 271,3 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

5. Формирование 

доступной среды 
жизнедеятельности для 

маломобильных групп 

населения 

 Итого 2015-

2019 

0 3 141,6 1 044,0 838,6 1 259,0 0 0 Администрац

ия 
Чеховского 

муниципальн

ого района, 
Управление 

образования, 

Управление 
социальной 

защиты 

населения 

Улучшение 

качества 
жизни 

наиболее 

уязвимых 
категорий 

населения, 

снижение 
социальной 

напряженнос

ти в 

обществе, 
повышения 

качества и 

доступности 
социальных 

услуг. 

Средства бюджета 

города Чехова 
0 3 141,6 1 044,0 838,6 1 259,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-571751  

5.1. Обеспечение доступной 
для маломобильных 

групп населения среды 

жизнедеятельности; 

обеспечение 
беспрепятственного 

доступа и пользования 

маломобильными 
группами населения 

объектами социальной, 

транспортной и 
инженерной 

инфраструктуры 

 Итого 2015-

2019 

 

0 1 763,5 534,0 481,5 748,0 0 0 Администрац
ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 
Управление 

образования, 

Управление 
социальной 

защиты 

населения 

Улучшение 
качества 

жизни 

наиболее 

уязвимых 
категорий 

населения, 

снижение 
социальной 

напряженнос

ти в 
обществе, 

повышения 

качества и 

доступности 
социальных 

услуг. 

Средства бюджета 
города Чехова 

0 1 763,5 534,0 481,5 748,0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

5.2. Осуществление 
комплекса мер по 

повышению 

общественного статуса 

лиц с ограниченными 
возможностями 

здоровья, их интеграции 

в общество. 

 Итого 2015-

2019 

0 1 378,1 510,0 357,1 511,0 0 0 Администрац
ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 
Управление 

соцзащиты 

(по 
согласовани

ю) 

Разработка и 
реализация 

единой 

системы 

непрерывной 
реабилитаци

и 

маломобильн
ых групп 

населения. 

Средства бюджета 
города Чехова 

0 1 378,1 510,0 357,1 511,0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

6. Выполнение других 

обязательств города 

Чехова 

 Итого 2015-

2019 

400,0 1 216,0 76,0 100,0 100,0 460,0 480,0 Администрац

ия 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 
400,0 1 216,0 76,0 100,0 100,0 460,0 480,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

7. Поддержка детей-

сирот 

 Итого 2015 0 2 775,0 1 275,0 1 500,0 0 0 0 Администрац

ия 

 

Средства бюджета 0 2 775,0 1 275,0 1 500,0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-571751  

города Чехова Чеховского 
муниципальн

ого района 
Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                          ». 

3. В разделе 5. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  Итого 

Администрация 
Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 
в том числе 

50,0 964,5 1 500,0 5 500,0 2 750,0 10 764,5 

Средства бюджета города 

Чехова 
50,0 964,5 1 500,0 5 500,0 2 750,0 10 764,5 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                   »; 

3.2. в строке 5. подраздела 5.2. цифры «2 000,0» заменить цифрой «0»; 

3.3. в подразделе 5.3.: 

3.3.1. в строке 6 цифры «2 000,0» заменить цифрой «0»; 

3.3.2. в строке 10 цифры «1 000,0» заменить цифрами «964,5»; 

3.3.3. строку 11 изложить в следующей редакции: 

« 
10. Проведение визуального и 

инструментального 
обследования строительных 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 4. 

Всего 50,0 

в том числе: 
2015 год–50,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-571751  

конструкций здания 
многоквартирного жилого 

дома по адресу: г. Чехов ул. 

Квартальная д.17 

2016 год–0 
2017 год–0 

2018 год–0 

2019 год–0 

                                                                                                                                                                                           »;  

3.4. в подразделе 5.4.: 

3.4.1. в строке 5. цифры «2 000,0» заменить цифрой «0»; 

3.4.2. в строке 9. цифры «1 000,0» заменить цифрами «964,5»; 

3.4.3. в строке 9.1. цифры «500,0» заменить цифрами «482,0»; 

3.4.4. в строке 9.2. цифры «500,0» заменить цифрами «482,5»; 

3.4.5. строку 10. изложить в следующей редакции: 

« 
10. Проведение визуального 

и инструментального 

обследования 
строительных 

конструкций здания 

многоквартирного 
жилого дома по адресу: 

г. Чехов ул. Квартальная 

д.17 

 Итого 2015 0 50,0 50,0 0 0 0 0 Администр

ация 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

 
Средства бюджета 

города Чехова 

0 50,0 50,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                ».  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1




